



## § 99

### Yttrande över Patientavgifter år 2016 för Blekingesjukhuset

#### Nämnden för Blekingesjukhuset beslutar

att anta redovisat förslag som nämndens eget, bilaga 1.

#### Reservation och särskilda uttalanden

Jesper Bengtsson (C) begär ajournering kl. 11.00-11.05 för att diskutera S, V, MP:s förslag. Anders Lund (M), Jesper Bengtsson (C), Inger Åkesson (KD) och Ros-Marie Strömblad (FP) reserverar sig till förmån för sitt förslag.

#### Sammanfattning av ärendet

Kerstin Pettersson informerar om förslag till förändrade patientavgifter 2016 för Blekingesjukhuset.

#### Beslutsunderlag

Bilaga: Förslag patientavgifter år 2016

Bilaga 1: Yttrande från S, V, MP Förslag till förändring av patientavgifter 2016

#### Sammanfattning av ärendet

Landstinget Blekinges avgiftsregler är relativt omfattande. Patientavgiftsgruppens mål är att regelverket för patientavgifter och sjukresor ska vara enkla och tydliga vilket gynnar både patienter och verksamhet. Under 2016 kommer självincheckning och automatiskt frikortssystem att införas i landstinget Blekinge vilket är ytterligare en anledning till att avgiftsreglerna är enkla och lätta att tolka för verksamheten.

#### Förslag till beslut

Christel Friskopp (S), Tommy Larsson (V), Anna-Lena Nilsson (MP) yrkar med instämmande av Björn Tenland Nurhadi (SD):

”att anta redovisat förslag som nämndens eget, bilaga 1”

Anders Lund (M) yrkar:

”att anta redovisat förslag som nämndens eget, bilaga 1 med följande justering stryk de två sista meningarna i näst sista stycket”.

#### Beslutsgång

Ordförande ställer Christel Friskopps (S) m.fl. förslag mot Anders Lunds (M) m.fl. förslag och finner att nämnden bifallit Christel Friskopps (S) m.fl. förslag.

Omröstning begärs:

Nämnden godkänner följande beslutsgång

Ja-röst Christel Friskopp (S) m.fl. förslag

Nej-röst Anders Lunds (M) m.fl. förslag

**Omröstningsresultat:**

Med 7 Ja-röster och 4 Nej-röster beslutar nämnden bifalla Christel Friskopps (S) m.fl. förslag.

**Omröstning:**

Ledamot/tjänstgörande ersättare	Ja-röst	Nej-röst	Avstår från att rösta
Sandra Bizzozero (S)	x		
Kerstin Gustafson (S)	x		
Björn Tenland Nurhadi (SD)	x		
Tommy Larsson (V)	x		
Jesper Bengtsson (C)		x	
Ros-Marie Strömblad (FP)		x	
Inger Åkesson (KD)		x	
Anna-Lena Nilsson (MP)	x		
Anders Lund (M)		x	
JanAnders Palmqvist (S)	x		
Christel Friskopp (S)	x		

**Protokollet ska skickas till**

Landstingsstyrelsen

Förvaltningschefen för Blekingesjukhuset

*OK AL*



## Nämnden för Blekingesjukhuset 2015-10-19

### Ärende 5 Förslag till förändring av patientavgifter 2016

#### Yttrande från S, V och MP

Patientavgiftsgruppen föreslår en höjning av besöksavgiften på akuten. Motiven för avgiftshöjningar beskrivs vara ekonomiska. En intäktsförstärkning med 3 miljoner kronor, som också resulterar i en höjd kostnadsram, vore naturligtvis positivt för nämndens verksamhet. Mot avgiftshöjningar talar landstingets övergripande mål om en jämlik sjukvård. Vill vi styra patientflödena inom sjukvården till rätt nivå anser nämnden att andra åtgärder än ekonomiska styrmedel ska utredas. De ekonomiska skälen för avgiftshöjningen bör prövas i en samlad budgetprocess innan beslut om förändring av avgiften görs.

Nämnden har inget att tillföra avseende förslaget om avgifter för kopior.

Nämnden tolkar förslaget om försäljning av Enures-larm så att det föreslås att i stället för deponiavgift om 300 kr skall försäljning ske av fuktavkännaren till ett pris av 500 kr. Om omfattningen är densamma som under 2015, blir detta en intäktsförstärkning för landstinget om 21500 kronor. För den enskilde familjen blir det en kostnadshöjning. Vi avstyrker förändringsförslaget.

Patientavgiftsgruppen lämnar också förslag till avgiftsförändringar på åtgärd som inte ingår i hälso- och sjukvårdens uppdrag. Ett av förslagen är att prissätta omskärelse utifrån DRG enligt regionprislista för södra sjukvårdsregionen.

Sedan 2001 är det tillåtet att operera bort förhuden på omyndiga pojkar utan medicinsk orsak. Vid en utvärdering (Socialstyrelsen 2007) framkom att många omskärelser fortfarande skedde i hemmen, i icke sterila miljöer och utan smärtlindring. Socialstyrelsen rekommenderar landstingen att erbjuda omskärelse oavsett orsak. Invändningar mot detta görs av etiska skäl samt med hänvisning till Barnkonventionen. Nämnden menar att Landstinget Blekinge inte ska utföra omskärelse av icke medicinska skäl.

Avseende förslagen för avgifter och rabatter för sjukresor föreslår nämnden att inför 2016 beslutas om oförändrade principer och att prisjusteringar görs i nivå med övriga prisjusteringar inom kollektivtrafiken. Nämndens grunduppfattning är att de fria sjukresorna inom kollektivtrafiken inte ska slopas. Eventuella förändringen av gällande principer bör prövas i en samlad budgetprocess.

Christel Friskopp (s) Tommy Larsson (v) Anna-Lena Nilsson (mp)

OK AL